
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO SEXTA– FEIRA  29 DE DEZEMBRO DE 2023  N°303 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

DECRETO Nº 086/2022 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

RESCINDE TODOS OS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO CONTRATADOS PELO 
MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

NEZITA MARTINS NETA, Prefeita Municipal 
de Monte Santo do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições legais e constitucionais que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município de Monte Santo do Tocantins, e; 

 
CONSIDERANDO a impossibilidade de 

manutenção de contratos temporários por excepcional interesse 
público que ultrapasse o limite do exercício em curso; 

 
CONSIDERANDO que na CLÁUSULA 

TERCEIRA dos Contratos de Prestação de Serviço Público 
celebrados pelo Município de Monte Santo do Tocantins, prevê o 
término do contrato em 31/12/2023; 

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Ficam rescindidos, à partir do dia 31 

de dezembro de 2023, os contratos temporários de pessoal 
celebrado com o Município de Monte Santo do Tocantins/TO, 
autorizado por meio do Art. 22 da Lei Municipal nº. 289/2022, 
cuja relação que segue no anexo único do presente DECRETO. 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da 

sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Prefeita de Monte Santo do 

Tocantins/TO, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de dezembro 
de 2023. 
 

 
NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita Municipal 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 086/2022,  DE 29 DE 
DEZEMBRO DE 2023 

 
MAT.  NOME    CARGO/FUNÇÃO 
 
1817 ABDONARDO GONCALVES DE OLIVEIRA 
 VIGILANTE 
1816 ADELMO ALVES PINTO   
 VIGILANTE 
1933 ALBERTO GOMES DE BARROS  
 MOTORISTA 
1842 ALINE SOUSA MUNIZ   
 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
1843 ANA PAULA AVILA RIBEIRO  
 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
1872 ANA PAULA NUNES MESQUITA BENICIO 
 PROFESSOR P2 
1807 ADAILTON SILVA FERREIRA  
 VIGILANTE 
2039 ALIETE LARISSA ALVES DE LIMA JUNQUEIRA
  ENFERMEIRO 
1922 ALINE ALVES DE SOUSA FERREIRA  
 TECNICA EM ENFERMAGEM 
1976 ANDRESSA CASTRO SANTANA  
 DIGITADOR 
1835 ANISIO ALVES DE CARVALHO  
 VIGILANTE 
1818 ANTONIO CARLOS CAETANO PEREIRA 
 VIGILANTE 
1859 ANTONIEL ALVES BEQUIMAN  
 MOTORISTA CATEGORIA D 
1794 ARLINDO BORGES DE FREITAS  
 GARI 
1940 ARTHUR PINHEIRO LIMA   
 MOTORISTA 
2037 AURICE PEREIRA DA SILVA   
 MERENDEIRA 
1797 BENERVAL BARBOSA DE MELO  
 AUXILIAR DE PEDREIRO 
2045 BRENDA GOMES DA SILVA   
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1987 BRUNA PEREIRA DE SOUZA  
 PROFESSOR P1 
1829 CARLOS ALBERTO FERREIRA DOS SANTOS 
 VIGILANTE 
1844 CAMILA CARDOSO PIMENTEL  
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAI 
1916 CARCIANE DA SILVA GUIMARAES  
 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
1958 CAROLAYNE DOS SANTOS EVANGELISTA 
 RECEPCIONISTA 
1799 CARLOS ANTONIO DIAS   
 PEDREIRO 
1870 CARMEM LUCIA ARAUJO LOPES  
 PROFESSOR P1 

SUMÁRIO 

      

       ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      
       DECRETO N°0086/2023......................................................1 

       

    

       

       

       
   

 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 303  MONTE  SANTO                      SEXTA – FEIRA 29 DE DEZEMBRO DE 2023  
 

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

1988 CLENES ARRUDA DO NASCIMENTO  
 ASSISTENTE DE SALA DE AULA 
1989 CRISTIANA CHAVES DA SILVA  
 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR  
1845 CHALES SANTOS AGUIAR SOUSA  
 INSTRUTOR DE FUTEBOL 
1800 CLEUBE ANTONIO DE MORAIS  
 ZELADOR DE CEMITERIO 
1990 DAIANE GOMES DE MORAES  
 PROFESSOR P1 
1832 DANIELLA RIBEIRO GUIDA   
 SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR 
2020 DAVI RODRIGUES RIBEIRO   
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1839 DANIEL WANDERLEY BENICIO  
 MOTORISTA 
1796 DECLEIBES DE OLIVEIRA CARVALHO 
  MOTORISTA 
1934 DEROCI LIRA CAVALCANTE  
  MOTORISTA 
2035 DEIVITE ADORNO CONCEICAO  
 MOTORISTA 
1798 DORIVAN PEREIRA DOS SANTOS  
 MOTORISTA 
1862 DEBORA IRENE MENDEIROS DA SILVA 
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1847 DEUSILEIA BRITO BARBOSA SILVA  
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1846 DEUSUITE DOS SANTOS BRITO  
 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
1854 DEUSIMAR ALVES LIMA   
 VIGILANTE 
1935 DEUSMAR RIBEIRO RAMOS  
 MOTORISTA 
1972 DIAMERSON DIAS SANTANA  
 GARI 
1860 DIOMAR ABREU DE OLIVEIRA  
 GARI 
2040 EDNAN FERNANDES DE OLIVEIRA  
 OPERADOR DE TRATOR DE PNEU 
1981 ELIA ALVES DOS SANTOS   
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1991 ELISVANI SOARES BARROS   
 PROFESSOR P1 
1824 EVALDO PIMENTEL DA SILVA  
 OPERADOR DE MAQUINA PESADA  
1980 EUNICE ABREU DE OLIVEIRA  
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1801 FELIPE DIAS TEIXEIRA   
 MOTORISTA 
1825 FERNANDO ABREU DA SILVA  
 OPERADOR DE MAQUINA PESAD 
1939 FRANCINEIDE PEREIRA DA SILVA  
 VIGILANTE 
1992 FRANCISCA DE LIMA TERTO ABREU  
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1977 FRANCISCA MONICA PARENTE FERREIRA SANTOS
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAI 
1954 FRANCISCO NELSON GOMES  
 GARI 
1806 GERSON BATISTA AGUIAR   
 AUXILIAR DE PEDREIRO 

1826 GILDO BORGO DA SILVA   
 MOTORISTA CATEGORIA E 
1819 GILMAR ALVES GUIDA   
 OPERADOR DE MAQUINA PESADA 
1936 GEZIMAR GONCALVES MACEDO  
 MOTORISTA 
1993 GLAUCILENE FERREIRA DE JESUS BORGES 
 PROFESSOR P1 
2015 HELIO MARTINS DOS SANTOS  
 VIGILANTE 
1802 ISRAEL SOUSA CHAVES   
 MOTORISTA 
1937 IROMAR PEREIRA DA SILVA  
 MOTORISTA 
1994 ISALANGELA TEIXEIRA LIMA BORGES 
 MERENDEIRA 
1995 IZAAC COELHO DE SOUSA   
 PROFESSOR P1 
1996 JANACY PAZ DA SILVA   
 PROFESSOR P1 
2033 JAQUELINE MOURÃO DOS SANTOS MENEZES
 ASSISTENTE DE SALA DE AULA 
1918 JHESSY LORRANE ARAUJO RODRIGUES 
 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
1919 JONETE HOLANDA SILVA   
 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
1821 JARDECI CRISORTE DE FARIA  
 VIGILANTE 
1955 JHONE DA SILVA GOMES   
 GARI 
1836 JOAO BATISTA SANTANA FERREIRA  
 VIGILANTE 
1808 JOAO SANTOS DE LACERDA    
                  GARI 
1929 JONATHAN ALVES DE OLIVEIRA  
 OPERADOR DE MAQUINA PESADA 
1851 JOSE AMILTON COSTA SOUZA  
 VIGILANTE 
828 JOSE LEANDRO NETO   
 OPERADOR DE MAQUINA PESADA 
1998 JOSE LIMA DE SOUZA   
 SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR 
1938 JOSE MARIA FERREIRA BARROS  
 VIGILANTE 
1820 JOSE NUNES DA SILVA   
 OPERADOR DE TRATOR DE PNEU 
2000 JOSILENE COSTA SOUSA   
 MERENDEIRA 
1857 JOCILIO CAMARGO DOS SANTOS  
 VIGILANTE 
2001 JULIA PEREIRA DA COSTA   
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
2030 JURCILENE DE SOUZA FERREIRA  
 MERENDEIRA 
1856 JUVENAL FERNANDES DE OLIVEIRA  
 VIGILANTE 
1913 KADJA LUANNA SENA   
 PROFESSOR P1 
1997 KARINA DE JESUS DE SOUZA SILVA RODRIGUES
 PROFESSOR P1 
2002 KEILA FERREIRA    
 MERENDEIRA 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 303  MONTE  SANTO                      SEXTA – FEIRA 29 DE DEZEMBRO DE 2023  
 

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

2003 KEYLANE DE MELO TAVARES CAMARGO 
 MERENDEIRA 
2004 LANA CLAUDIA DE SOUSA   
 MERENDEIRA 
2048 LAURA SWELHEM CHECHI   
 MEDICO 
1823 LAZARO AIRES DOS SANTOS  
 VIGILANTE 
2027 LEILIANE FERREIRA DIAS SOUSA  
 ASSISTENTE DE SALA DE AULA 
2006 LILIA APARECIDA DA SILVA DIAS  
 PROFESSOR P1 
1834 LINDOMAR MARTINS GOMES  
 VIGILANTE 
1983 LUANA PRISCILA BENICIO LOPES  
 PROFESSOR P1 
2008 LUCIANA RIBEIRO GUIDA   
 ASSISTENTE DE SALA DE AULA 
1985 LUCIVANIA CARNEIRO GUIDA COSTA 
 PROFESSOR P1 
2009 LUZIA FELICIO DIAS   
 ASSISTENTE DE SALA DE AULA 
2011 LUZIA FERREIRA GUIMARAES NETA 
  AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1921 LUIS GONSAGA SOUZA   
 PEDREIRO     
1810 MARCOS CAMARGO DOS SANTOS  
 AUXILIAR DE PEDREIRO 
1848 MARIA AURENI AZEVEDO SILVA  
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
2014 MARIA EDUARDA DA SILVA MESQUITA 
 RECEPCIONISTA 
1926 MARIA LUCIA FERREIRA DIAS  
 RECEPCIONISTA 
1792 MIRAI FERREIRA DOS SANTOS  
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1812 MAURO SANTOS DA SILVA RAMOS  
 GARI 
1920 MARCILENE DIAS DA SILVA  
 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
2012 MARCILENE ALVES DOS SANTOS LIMA 
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1943 MARCOS LEITE PEIXOTO   
 MOTORISTA CATEGORIA D 
1944 MARCOSSIVAN DA COSTA E SILVA  
 MOTORISTA CATEGORIA D 
2013 MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA 
  DIGITADOR 
2034 MARIA CAINAN MARTINS FONSECA 
 SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR 
2017 MARIA DE JESUS RIBEIRO DA SILVA 
  MERENDEIRA 
2018 MARIA MARCIA DE FREITAS  
 MERENDEIRA 
2019 MARIA NECI DA SILVA   
 DIGITADOR 
2021 MARILUCE AURORA DOS SANTOS CONCEICAO
 PROFESSOR P1 
1830 MARIZA BENICIO DE OLIVEIRA COSTA 
 SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLA 
1966 MICHAEL DOUGLAS MARTINS CARDOSO 
 MOTORISTA 

2031 NEUSIRENE ALMEIDA QUEIROZ  
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1803 MARIA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS 
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1925 MONICA HELENA DOS SANTOS  
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
1968 MONICA MARTINS MEDRADO  
 DIGITADOR 
1978 NATHALIA NUNES MACEDO  
 AUXILIAR DE VIGILANCIA SANITARI 
1838 NATHALIA CORDEIRO BENICIO  
 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
1814 NILTON GOMES BATISTA   
 GARI 
1833 NIVALDO ALVES BATISTA   
 VIGILANTE 
1963 OSVALDO CAMPOS BATISTA  
 FISCAL TRIBUTARIO 
1945 OSVALDO RIBEIRO SOBRINHO  
 MOTORISTA CATEGORIA D 
1946 PEDRO PAULO CARNEIRO GUIDA  
 MOTORISTA CATEGORIA D 
2022 RAFAELA DE LIMA CARDOSO  
 ASSISTENTE DE SALA DE AULA 
1805 RAFAEL GOMES BARROS   
 AGENTE DE ENDEMIAS 
1953 RANGEL SANTOS CARDOSO  
 AUXILIAR DE PEDREIRO 
1866 RODRIGO FERREIRA COSTA  
 PROFESSOR P1 
1917 ROMILTON FERREIRA DE LIMA  
 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
1850 RONYS LIMA DIAS   
 VIGILANTE 
1959 SAMUEL GOMES DIAS DE SOUZA  
 COLABORADOR SOCIAL 
1947 SAMUEL DE CASTRO LOPES  
 MOTORISTA CATEGORIA D 
2023 SIDENY PEREIRA ALVES   
 PROFESSOR P1 
1956 SERGIO DE SOUZA DIAS   
 GARI 
1864 TIAGO GAMA CIRQUEIRA   
 VIGILANTE 
1948 VALDECI COELHO DE SOUSA  
 MOTORISTA CATEGORIA D 
1853 VALDECI MATOS GOMES   
 VIGILANTE 
855 VALDENI ALVES DE SOUSA  
  VIGILANTE 
2024 VANDERSANDRA VIANA DE ARAUJO 
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
2025 VANESSA CLAUDIA DOS SANTOS FERREIRA 
 PROFESSOR P1 
2032 VANUZA APARECIDA GOMES  
 PROFESSOR P1 
1949 VINICIO QUEIROZ DE CARVALHO  
 MOTORISTA CATEGORIA D 
1793 VALDINEZ ALVES PEREIRA   
 OPERADOR DE TRATOR DE PNEU 
1815 VALDEIR GAMA CIRQUEIRA  
 VIGILANTE 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 303  MONTE  SANTO                      SEXTA – FEIRA 29 DE DEZEMBRO DE 2023  
 

4 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

1822 VALMIR NUNES DELFINO   
 OPERADOR DE TRATOR DE PNEU 
2038 VITORIA BENICIO ALVES   
 ENFERMEIRO 
1840 WAGNA APARECIDA SILVA BRITO  
 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   
2026 WANDERLI PEREIRA DE SOUZA MARTINS 
 PROFESSOR P1 
1827 WALDENEZ DOS SANTOS LIMA  
 VIGILANTE 
 

Gabinete da Prefeita em Monte Santo do 
Tocantins/TO, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de dezembro 
de 2023. 

 
 

 
NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 303  MONTE  SANTO                      SEXTA – FEIRA 29 DE DEZEMBRO DE 2023  
 

5 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS,  29 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE 2023 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2023-12-29T12:41:09-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




